

Do P. Kapituły Katedr. Wileńskiej

Od Komitetu do interesów  
Prasrewickich wyprawo-  
nego -

Na fundamentie dobre robionej kalkulacji w Prasre-  
wickach, Komitet dat opinia, i P. Kapituła przyjęła:  
areby P. Czaplewicki dla dokonania, razszego no-  
wego Inwentara, i weryfikacji do myśkiego Sędziwa  
z P. Stulicem potrzebnej, powracat do Prasrewick. W tym  
celu przygotowane zostaty Instrukcje, i wyjazd jego byłby  
jui następnym; gdyby tu niektóre wyznosi w interesach  
Kapitulnych niewystymaty. Tymczasem odkrywasiż wie-  
domość: że tenże Czaplewicki wdat się w awantury przy  
karłowickim niewiadomym, jako z nich wyprzed' lub nie.  
Komitet widząc się obowiązany komunikować tę nie-  
przyjemną wiadomość P. Kapitułi: czy po talicim zdaniu  
P. Czaplewicki może być dalej używany do interesów  
Kapituły, a wiadomość czy ma być podana do Prasrewick,  
reca ty do uwagi i woli P. Kapituły podać —

A. Ignacy Kuntzow  
Prasrewicki

z. 18. Grudnia  
1820.  
w Wilnie.



## Do Komitetu

Trzeba już przysięść do skutku zamiar Kapituły, i konystaicy zgotowaniu Wjł. Kan. Austro-węgierska, robli-  
gować, aby iak najrychlejszy wyjechał do Przasniewa, dla  
dokonienia porządkowanych robot i urzędzeń, a nadewszystko  
dla sporządzenia nowego Inwentara, dopełnienia weryfikacji  
szkod i pretensji przeciw Samemu Lelcowi do następującego  
Kwartala. Aby zaś pomienionemu Prez. Kapituły mógł iść, i  
potrzeba napisać do Konsystora o uwolnieniu Jego od poru-  
rowych czynności opisania Summ fundusowych Kapitułnych, Dóbr  
stotowych, oraz Klasztoru S. Bernardynów Wileńskich: aby Kon-  
systorz kogo innego wyznaczył, jeżeli Komitet Kanonik Austro-węgierski  
mógł iść do dyktowania tej lustracji w znacznej części przez siebie  
przygotowanej.

Instrukcyje do Przasniewa nadesyłają dnia 27. Listopada podpisane,  
jedną dla P. Buymielicza, drugą dla P. Czaplejewskiego, powinny  
być zmieniłone w stosunku do utadry, i aliaz tam delegowanemu  
Prez. mści być, toż jest poruczyć naliczyć alitem Kapituły  
Keniowi Czouliowi, utwierdzi Instrukcyje namierzone dla  
P. Buymielicza, czyli przeciwnie i dawne tej samej, która  
od Kapituły była przygotowana, a to z odwołaniem do obowiązo-  
wań i potrzeb miejscowych potrzebujących. Drugą Instrukcyję  
dla Czaplejewskiego napisaną, Komitet zamieni w Sumlita: aby



Delegowany miał napisać wywarione myśli i ządania Kapituły  
do wyselekcjonowania.

Leś Delegowany podejmując się tej pracy dla dobra Kapituły, potrzebuje  
mieć sobie w pomoc przydatną Osobę, która by pod jego Dyktando rządo-  
wata się ciągle wprawy naukowe i wypracowania. Jeżeli się Komitetowi  
nie powinno uwolnić P. Czaplejewskiego od obowiązku na przeszłej  
sesyjnej postanowione, musi on być iżnie użyty pod ręką Dele-  
gowanego, jako daty i dobre oberwany z głównym Interesem Pra-  
senskich mianowicie co do Inwentara i przygotowanego Medtwa.

Z przyczyny zaś że memoria przewidzieli, kiedy się to Medtwa rze-  
mie i kiedy słowny; wypadła P. Czaplejewskiego utrzymać na roli  
z pensją, i jako miał dotąd, to zaś pod tytułem nie Komisarza,  
ale ~~Współprawnika~~ <sup>Officialisty</sup> Tam na miejscu będzie miał rezerwoi Delegowany  
upewnić się o przeszłych robotach tego Officialisty, i z tych Go obliczyć.  
Tu zaś w Wilnie do wielu i rozmaitych wypraw, a opłacie dla weryfi-  
kacji potrzebnej w Stodurach, dla urzędu w sprawie Stodurskiej z M.  
Lopattami, dla przyniesienia ostatecznej kalkulacji z rządów Pana  
Koraliewicza, należy przyjąć na miejscu P. Czaplejewskiego, upatroszonego  
przez Komitet P. Ignacego Borysowicza: który lat siedmnaście bez przerwy  
aż dotąd służył w domu Oginskiich, i ma tak o swojej wierności jako  
i dobrem sprawowaniu się świadectwo. Za miejsce pensji, niż był  
P. Czaplejewski, Kapituła wspomnianego Officialisty mieć nie może. Ale  
potrzeba i nadziei przytoczyć z niego usługi dostateczną jest po-  
budka do przyjęcia go i postąpienia mu tej pensji równiej.

Komisarza podobna, jak P. Czaplejewskiemu, wydana być powinna;



a granice plenipotencyj ofobnym kontraktom okrestone, rowniez i  
obowiazki znaczeniej opisanie byci' powinne.

W niem. Kapitula dnia bez dwobli, ile w racy pilney, swe  
portacionowicze racy ucywic'.

aby P. Buymili tym nasem wiadom co ucywic', Komitet powinne  
partey, krotko do niego napisze —

K. Dynary kontnym Pradud Kupwa Przeydziazy w Kommitcie - ucywic'

W Wilnie

d. 31. Grudnia

1870.



Łą. Licuński  
Powiatu Kobylińskiego.  
Święto.

Do Kapituły Wileńskiej.

N. 587.

roku 1825.  
Dziela 30. Dziela  
Kobylińskiego

Łą. Ministerstwa po z Opiniowaniem Dziela  
Sędziowskiego między Kapitułą Wileńską  
a Subskrypcją Łódzkiego Ignacego Łukasza  
Sędziowskiego Gwałtów o przynależności z Dzielnicy  
Marcelina Duchownego Bractwa wzniesione,  
Uprawa Łą. Kapituły o najszybszym  
wydaniu do Łą. Ministerstwa Plebanów  
dla podania sprawozdania Domowin o kon-  
tentowaniu i z Appellacji. Łą. Opinia  
oraż dla opłaty Rubli 69. Kop. 50. a przyzna-  
waniu y niedzielnym wyliczonym za papier do  
Dziela wzięty. - Wskazując Łą. Kobyliński

Nikodem Walecki Regent



Os. Sądziemskiego p. Oldu Polaryńskiego  
Do Kapituły Wileńskiej

A 587.

w Wilnie

W. b. KOEPLING

G. Koenig